Execugio Orcamentaria FAPESP - Ref.: FEVEREIRO0.2020

Programa de Trabalho

Dotagéo Inicial

Dotagdo Atual

Indisponivel

Empenhado

Empenhado %

Disponivel

Liquidado

Liquidado %

Pago

Pago de Restos

Restos a Pagar Total

Cancelamento RP

19122104456990000 -
ADMINISTRACAO DA
FAPESP

96.908.170,00

110.908.170,00

123.801,94

19.870.314,43

17,9%

90.914.053,63

13.292.736,24

12,0%

8.602.297,98

4.907.413,04

6.669.644,05

19571104446880000 -
FORMACAO DE RECURSOS
HUMANOS

360.285.046,00

360.285.046,00

42.837.830,97

11,9%)

317.447.215,03

42.837.829,97

11,9%

15.285.846,17

27.459.031,75

19571104452860000 -
PESQUISA PARA O AVANCO
DO CONHECIMENTO

736.903.091,00

734.903.091,00

0,00

64.519.210,35

8,8%

670.383.880,65

64.519.208,35

8,8%

48.772.455,27

24.280.575,37

19572104446990000 -
PROJ. PESQUISA
P/INOVACAO EM PARC.
EMPRESAS

159.636.090,00

159.636.090,00

11.606.846,56

148.029.243,44

11.606.843,56

11.606.843,56

2.211.842,47

73.190.491,32

19572104463470000 -
INFRAESTRUTURA DE
PESQUISA

172.417.401,00

172.417.401,00

23.811.442,81

13,8%

148.605.958,19

23.811.440,81

13,8%

23.811.440,81

19572104463480000 -
PESQUISA EM TEMAS
ESTRATEGICOS

96.610.447,00

98.610.447,00

7.316.387,88

91.294.059,12

6.411.484,42

6.411.484,42

19573104462850000 -
DIVULGACAO E DIFUSAO
DOS RESULTADOS
PESQUISA

19.278.138,00

19.278.138,00

1.539.171,96

17.738.966,04

1.539.169,96

1.483.478,71

199.520,00

99.760,00

0,00

Total Geral

1.642.038.383,00

1.656.038.383,00

123.801,94

171.501.204,96

10,4%

1.484.413.376,10

164.018.713,31

115.973.846,92

59.058.382,63

79.959.895,37

Obs: Informagdes obtidas no sistema SIGEO BI, disponivel em https://www.sigeo.fazenda.sp.gov.br - Consulta realizada em 19/03/2020

Alteragdes Orgamentarias

Fonte de Recursos

Valores

Dispositivo Legal

(1) (+)Suplementagdo por Superavit Financeiro

[propria - 044

14.000.000,00

Lei 4.320/64 - art. 43, Inciso |

TOTAL

14.000.000,00
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